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nsanların beğendikleri, hoşlandıkları şeyler nasıl ki farklı ise film zevkleri de apayrıdır. Kimi 
komedi sever, kimi aksiyon, kimi ise aşk filmleri derken bu liste böyle uzar gider ama 
biyografi filmlerinin yeri hep başkadır. Gerçek yaşamdan birer kesit olan bu filmler çoğu 

zaman yaşamı sıra dışı olan kişilerin öyküleridir. Filmde hayatı anlatılan karakterde 
kendinizden bir parça mı bulursunuz, yoksa onun yerine kendinizi mi koyarsınız değişir ama 
ne olursa olsun film türleri arasından insan ruhunda en etkili olanları biyografi filmleridir. 

Schindler List 2. Dünya Savaşı sırasında Yahudilere yapılanları anlatan bir sürü film arasından 
kalbinize en çok dokunan ve gerçek yaşamların trajik öyküsünü konu alan bir filmdir. Filmi 
izledikten sonra aklınızdan ve düşüncelerinizden gitmeyecek sahne kesitleri ve birçok 
duyguyla baş başa kalıyorsunuz. 1993 yılında Steven Spilberg tarafından yapılan film 321 
milyon dolar gişe hasılatı elde etmiştir. Bu yapıt Oscar, Altın Küre, BAFTA ve Grammy ödülleri 
kazanmıştır. "Tüm zamanların en iyi filmleri" konulu çeşitli listelerde üst sıralarda bulunan 
Schindler List, Amerikan Film Enstitüsü'nün güncel listesinde 9. sırada yer almaktadır. 
Schindler List tüm Yahudi soykırımını konu alan filmler gibi hüzünlü ve etkileyici bir yapıt, bir 
yandan insanlığın ne kadar iyi boyutlarda olabileceğine diğer yandan da nasıl insanlıktan 
çıkabileceğine aynı anda tanıklık etmemizi sağlıyor. Film Nazi Almanya’sında iş kuran 
Schindler’in yaklaşık 1000 Yahudiyi ölümden kurtarması üzerine kuruludur. Filmin sonu ise 
oldukça etkileyici bir gerçekle bitiyor; Schindler'in kurtardığı yaklaşık 1100 kişinin soyundan 
gelenlerin, filmin çekildiği tarihte yaklaşık 6000 kişi olduğu ve bir zamanlar milyonlarla ifade 
edilen Polonya Yahudileri'nin artık 4000'den daha az bir sayıyla ifade edildiği gösteriliyor. 

Gandhi izlenebilecek en güzel biyografi filmlerinden. Film 1982 yılında Yeni Delhi’de 
yapılmıştır. Gandhi’yi canlandıran Ben Kingsley bu rolü ile Oscar almıştır. Film 190 dakika 
sürüyor, biraz uzun ancak sizi öyle etkiliyor ki asla bitmesini istemiyorsunuz ve uzun süre 
etkisinden kurtulamıyorsunuz. Hindistan Bağımsızlık Hareketi'nin siyasi ve ruhani lideri olan 
Mahatma Gandhi zaten başlı başına okunup incelenmesi ve örnek alınması gereken bir 
insandır. Kendisi, gerçek ve kötülüğe karşı aktif ama şiddet unsuru içermeyen direniş ile ilgili 
olan Satyagraha felsefesinin öncüsüdür. Bu felsefe Hindistan'ı bağımsızlığına kavuşturmuş ve 
dünya üzerinde vatandaşlık hakları ve özgürlük savunucularına ilham kaynağı olmuştur. 
Aslında bir avukat olan Gandhi’nin İngiliz kurallarına isyan eden Hint halkı ile birlikte şiddete 
karşı verdiği yılmaz ve sakin duruşu onu ülkesi için bir kahraman haline getirmiştir. Film ise 
bu direniş öyküsünü ve direnişin başarısını konu alıyor. 

Lawrence of Arabia ise başka bir etkileyici biyografi filmidir. Yönetmenliğini David Lean’in 
yaptığı 1962 yapımı olan film 7 Oscar ödülü almıştır. Lawrence of Arabia, 1991 yılında 
Amerika Birleşik Devletleri Kongre Kütüphanesi tarafından "kültürel, tarihi ve estetik olarak 
önemli" filmler arasına seçilerek ABD Ulusal Film Arşivi'nde muhafaza edilmesine karar 
verilmiştir. Film Türkleri de konu alıp onları barbar, acımasız, kervanları ve köyleri 
yağmalayan bir toplum olarak gösterdiği için Türkiye’de birçok eleştiri almıştır. Filmde 
Lawrence bir bilim adamı ve aynı zamanda İngiliz Devleti için çalışan bir ajandır. Bu nedenle 
Arapların arasına Arap ve Türk dostluğunu bozmak için gönderilmiştir. Görevi nedeniyle 

İ 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Amerika_Birle%C5%9Fik_Devletleri_Kongre_K%C3%BCt%C3%BCphanesi
http://tr.wikipedia.org/wiki/Amerika_Birle%C5%9Fik_Devletleri_Kongre_K%C3%BCt%C3%BCphanesi
http://tr.wikipedia.org/wiki/Amerika_Birle%C5%9Fik_Devletleri_Kongre_K%C3%BCt%C3%BCphanesi
http://tr.wikipedia.org/wiki/ABD_Ulusal_Film_Ar%C5%9Fivi
http://tr.wikipedia.org/wiki/ABD_Ulusal_Film_Ar%C5%9Fivi


Lawrence Türklerle anlaşamayan yağmacı bedeviler ile işbirliği yapar ve amacı çeşitli 
oyunlarla Türklerden hoşnut olmayan Arapları kandırıp, Türkler ile savaştırmaktır. Entrika 
dolu filmin sonunda Lawrence başarılı oluyor ancak hizmet ettiği İngiliz Devleti’nin ise hiçbir 
sözünü tutmadığını ve kendi emelleri için Arapları kullanıp onları bölüp sonra kaderine terk 
ettiklerini görüyor.  

The Life Of David Gale yönetmeliğini Alan Parker'ın yaptığı 2003 yapımı bir filmdir ve filmin 
başrollerini Kate Winslet ile Kevin Spacey paylaşmaktadır. Bu yapıt insanı idam cezası 
hakkında düşünmeye ve sorgulamaya yönlendirmektedir. Aynı zamanda birçok şeyin aslında 
görünürdeki gibi olmadığı ya da olmayabileceği düşüncesini de vurgulamaktadır. Film birçok 
ödül almasa da Kevin Spacey'in iyi oyunculuğu ve filmin ana fikri nedeniyle oldukça etkileyici 
ve başarılıdır. Filmde David Gale ölüm cezası karşıtlarının en önemli isimlerinden biridir ve 
idam cezasının kaldırılması için büyük çaba sarf etmektedir. Kendisi gibi idama karşı çıkan 
Constance adındaki kadın tecavüze uğramış ve vahşice öldürülmüştür. Bu olaydan dolayı 
David suçlanmaktadır. Ölümüne az bir vakit kala gazeteci Elizabeth ile çok özel bir röportaj 
yapmayı kabul eden David ona olayı açıkça anlatır. İyi bir haber yakaladığının farkında olan 
Elizabeth onun anlattıklarını dinledikçe olayın başka boyutlarını öğrenir ve görünenden farklı 
olan gerçek izleyicilere flashbackler ile gösterilir. 

Yukarıdaki biyografi filmleri en iyileri olarak gösterilenlerden sadece birkaçı olsa da duygu ve 
düşüncelerimizde bu derece etkili olan filmlerin hep biyografi filmleri olması tesadüf olmasa 
gerek…  

 

 

 

 
 

   

 
 


